
KOLA STENOVICE OKRES PLZEN_JIH
K lomu 343,332 09

Kritéria pro přijetí dětí do mateřské školy pro školní rok2024l2025

Právní úprava předškolního vzděláváru je stanovena zákonem ě. 56112004 Sb., o předškolním,
zéírJadním, středním, ryšším odbomém a jiném vzděIávání (školský zákon) a vyhláškou VlŠVt e .

I4l2005 Sb., o předškolním vzdéIávártt, ve znéri pozdějších předpisů. Přijímaní dětí se řídí podle
ustanovení § 34 zrákona č. 56112004 Sb. (školský zákon) a v souladu se zákonem č.500/2004 Sb.
(správní řád) ve znéru pozdějších předpisů. Předškolní vzdéláváni je určeno dětem ve věku
zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do
mateřské školy právní nárok
Od počátku školního roku. kte{í následuje po dni" kdy dítě dosáhne pátého roku věku. do zahájení
povinné Školní dochazk}, dítěte. je rrředškolní vzdělávání povinné. (§ 34a a 34b školského
ziákona)

Podmínkou přijetí dítěte je, aby se přihlašované dítě podrobilo stanoveným pravidelným
očkováním a mělo doklad, že je imunní proti nákaze, nebo že se nemůže očkování podrobit
pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č25812000 Sb., o ochraně veřejného zdraví).Tato
podmínka se nevztahuje na dítěo které se hlásí k povinnému předškolnímu vzdélávání.
Mateřská škola v závislosti na probíhajícím posuzování školní zralosti předškolních dětí plánuje
přijmout ve školním roce 202412025 50 nových dětí. V průběhu přijímacího íízení se může počet
volných míst případně snížit, pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, které dle
zákona vyžaduje snůeni počtu dětí ve třídě. O zařazování přijafých dětí do konkrétních tříd
rozhoduje ředitelka mateřské školy.

K zápisu na školní rok 202412025 stanovuie ředitelka školy tato pravidla pro přednostní
přiietí dětí:

1. Děti s trvalým pobýem ve' spádovém (školském) obvodu MŠ Štěnovice (tj. obec
Štěnovice) a v posledním roce před zahájením povinné školní docházky : povinné
předškolní vzďěIávéní, tj. dětio které nejpozději před 01. 09.2024 dosáhnou pěti let
věku

2. Děti s trvalým pobytem ve spádovóm obvodu tvtŠ Štěnovice (tj. obec Štěnovice) a které
nejpozději před 01. 09.2024 dosáhnou čtyř let věku

3. Děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu VtŠ Štěnovice (tj. obec Štěnovice) a
které nejpozději před 01. 09.2024 dosáhnou tří let věku

Kritórium trvalého pobytu se dokládá občanským průkazem zákonného zástupce (popř.
dítěte) nebo originálem potwzení z ohlašovny pobytu. (u cizinců se hlášené místo pobytu ve
spádovém obvodu dokládá předložením příslušného dokladu ověřujícího místo pobytu ve
spádovém obvodu) Splnění tohoto kritéria se posuzuje ke dni vydání rozhodnutí.

Kritérium splnění věku se posuzuje ke dni 31. 8. 2024.

Veškeró skutečnosti, které mají být zohledněny v rámci správního íízení při stanovení
pořadí pro přijetí dítěte do mateřské školy, je třeba ředitelce mateřské školy doložit ta§ aby
je mohla mítza prokázané.



pokud nebudou moci být v důsledku nedostatečné kapacity školy přijaty všechny děti, které

splní kritéria I až 3, bude o jejich přijetí rozhodovat fakt, zda má dítě skutečnó bydliště ve

školskóm obvodu mateřské školy (bydliště je právní pojem označujíci místo, kde se člověk
jako Szická osoba trvale zdržlýe, kde skutečně bydlí), a to čestným prohlášením zákonného

zástupce dítěte. (ve smyslu § 53 zrákona ě. 50012004 Sb., správní řád, ve znéru pozdějších

předpisů)

Pokud po přijetí všech ýše uvedených dětí zůstanou v mateřské škole volná místa, mohou bý
přijaty další přihlášené děti beztrvalébo pobýu ve spádovém obvodu školy a to v pořadí podle

data narozenío tj. od nejstarších k nejmladším, maximálně do r,}še kapacity školy dle

Rozhodnutí ěj.: ŠMS/9097ll8,které stanor,uje kapacitu 159 dětí jako jejich neiwšší povolenÝ

počet v mateřské škole.

Kritéria byla projednána se zřizovatelem dne 7 . 3.2024.

Mateřská škr:la Štěnovice
okres Plzeň - jih

Mgr. Jitka Adamová

ředitelka MŠ Štěnovice, okres Plzeň - jih

OBEC ŠrĚxovIcn
čizicxa 133.332 09 Štěnovice

IČ: 002573s".filČ: C200257303


